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Dagsorden til møde i Handicaprådet mandag den 18. december 2023 
 
Kl. 15.00 -17.00 – Venstre del af kantinen 

 

15.00 1. Velkomst v/formand Hans Rasmussen 

15.05 2. Høring: Tre nye kvalitetsstandarder for 
kørsel 

 
Bilag 2.1: Kvalitetstandard paragraf 105 

Bilag 2.2: Kvalitetsstandard - specialundervisning 

Bilag 2.3: Kvalitetsstandard - STU 

 

Høringsfrist: Fredag den 22/12 kl. 10 

Anita Bahnsen, 

afdelingschef i Social og 

Handicap 

15.20 3. Weekendaktiviteter på bostederne Skelvej 
og Østerled  

 

Bilag 3: Bofællesskaberne Skelvej og Callisensvej 

 

Johannes Voer 

Rasmussen, forstander 

CKB Center for Klub- og 

Bofællesskaber 

 

Kit Rønholm, forstander 

Østerled Bøgegården 

Pilegården 

15.40 4. Høring: Ledsageordning og støtteydelser 
herunder afløsning/aflastning samt 
særforanstaltninger/projektydelser  
 

Bilag 4.1: Høringsbrev 

Bilag 4.2: Kravsspecifikation ledsageordning til 

børn og voksne 

Bilag 4.3: Kravsspecifikation støtteydelser 

Bilag 4.4: Udbudsbetingelser ledsageordning og 

støtteydelser 

Bilag 4.5 Arbejdsklausul 

 

Høringsfrist: Fredag den 22/12 kl. 10 

 

Winnie Kærsgaard 

Søndergaard, konsulent 

Udbud og Kontrakt 

15.50 5. Orientering fra formanden 
• Nyindretning af Borgerservice 

 

 6. Orientering og spørgsmål fra DH Gentofte  

 7. Orientering fra KB medlemmer  

 8. Orientering fra forvaltningen  
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 9.  Eventuelt  
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Referat af møde i Handicaprådet mandag den 18. december 2023 

Tilstede  
Hans Rasmussen, formand 

Mitzi Reinau, DH Gentofte 
Lene Jelstrup, DH Gentofte  
Jens Chr. Pedersen, DH Gentofte 
Katja S. Johansen, Kommunalbestyrelsen 
Jesper Bache Marcus, Kommunalbestyrelsen  
Frederik Dehlholm, Kommunalbestyrelsen 

Anita Bahnsen, afdelingschef i Social og Handicap 

Michael Holst, planchef, Plan og Byg 

Fra forvaltningen o.a.  
Helene Rasmussen, direktør i Social og Sundhed 

Christian Madsen, chefkonsulent, Fritid BSKUF 

Johannes Voer Rasmussen, forstander CKB Center for Klub- og Bofællesskaber 

Kit Rønholm, forstander Østerled Bøgegården Pilegården 

Winnie Kærsgaard Søndergaard, konsulent Udbud og Kontrakt 

Ikke tilstede 
Elisabet Sinding, DH Gentofte 

1. Velkomst ved formanden 
Hans Rasmussen bød velkommen. 

2. Høring vedr. tre nye kvalitetsstandarder for kørsel 
Anita fortalte, at de tre nye kvalitetsstandarder på kørselsområdet umiddelbart dokumenterer den 

eksisterende praksis, herunder principper for tildeling. 

De tre standarder bliver fremover en del af kommunes samlede kompleks af kvalitetsstandarder. 

Hans spurgte, om man kun kan få kørsel fra bosteder og ikke privatadresse, og Anita forklarede, at 

retten til kørsel gælder fra folkeregisteradressen. 

Hans ønskede formuleringen ”en vejledende køretid på 60 min” ændret til ”en maksimal køretid på 

60 minutter.”  

Hans spurgte, om der vil blive transporteret flere borgere sammen, og Anita svarede, at det er 

udgangspunktet. 

Ift. afgangstidspunkt blev det præciseret, at borgeren skal være klar 15 min før afgang. 

Mitzi spurgte ift. fx astmatikere, om der kunne sikres i mod at transportøren anvender generende 

deodorant eller parfume, og Anita svarede, at det ikke umiddelbart er en del af standarderne, så der 

må man prøve med dialog, og hvis det ikke virker, kan man henvende sig til forvaltningen.   

Mitzi spurgte vedr. sikring af kommunikationen med transportøren, og her svarede Anita, at 

chaufførerne introduceres til de forskellige typer af passagerer fra de forskellige bosteder. Det er 

beskrevet som en del af aftalen med transportørerne. 

Standarderne dækker også transport ud af kommunen. 

Hans afsluttede med at sige, at det samlet ser godt ud, det der er skrevet, og rådet enedes om, at der 

ikke er behov for et separat høringssvar. Referatet af mødet kan udgøre høringssvaret. 
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3. Weekendaktiviteter på bostederne Skelvej og Østerled 
Johannes, som er forstander på Bofællesskaberne Skelvej og Callisensvej, fortalte med 

udgangspunkt i den på forhånd udsendte PowerPoint om weekendaktiviteter mm. på de to 

institutioner med brugere på 1-35 år. 

 

Hver weekend er der på faste tider cirkeltræning i kælderen, yoga og fælles gåture. Der er månedlig 

lørdagsklub på Skelvej, hvor også beboere fra Callisensvej kan deltage. Der er ikke udfordringer ift. 

transport mellem de to steder, som ligger så tæt, at man kan gå.     

Der er mange andre aktiviteter fx endagsture, brætspil mv. samt årlige aktiviteter forbundet med 

højtider og traditioner, herunder 2 årlige ferieture med 4 overnatninger på tværs af de to 

institutioner. 

Mitzi spurgte hvor mange deltagere der er på disse ture, og Johannes svarede, at de er meget 

populære med deltagelse af 80-90% af beboerne, som kan tage med hver gang, hvis de har lyst. 

Hans spurgte om personaledækning ift. turene, og Johannes svarede, at der typisk deltager en 

medarbejder per ca. to-tre beboere. 

Kit fra Østerled forklarede ud fra to medbragte plancher. Den ene er til, at beboere kan komme med 

forslag til aktiviteter, og den anden en halvårskalender med aktiviteter skrevet ind på. Beboerne 

inviteres på den måde til at komme med ideer, men de fleste nye ideer kommer ofte fra personalet. 

Af halvårs kalenderen kan man se, at der er forskellige aktivitet hver søndag, og at der derudover 

hver uge er spinning/crossfit og sangkor. Bevægelse er vigtig.  

Mitzi spurgte til hvor stor deltagelsen er til de to sidstnævnte aktiviteter, og Kit svarede 10-12 til 

spinning og 16 til sangkoret.   

Også på Østerled er der forskellige faste aktiviteter forbundet med højtider og traditioner fx 

sommerhustur og festival, som retter sig mod mindre grupper og vandreture og ferieture, som egner 

sig til større grupper. 

Weekendaktiviteter som fx petang og bowling foregår som regel tre gange træning og en turnering. 

Mitzi spurgte om detaljer vedr. cykelturene, og Kit svarede at de både sker på taxacykel, og cykler 

hvor man skal komme frem ved egen kraft. Begge dele er godt ift. at komme ud i den friske luft. 

Kit forklarede også om Østerleds VR-aktivitet, hvor man fx kan prøve at paraglide i det virtuelle 

univers, også som kørestolsbruger. 

Mitzi spurgte, hvor mange der egentlig kan forstå det, og Kit svarede, at det var de fleste, dog ikke 

dem med meget demens. Udstyret fungerer sådan, at personalet kan se med på en skærm og tale 

med brugeren undervejs, om det man ser og oplever. 

Der er også en del aktivitet i multirummet fx med udgangspunkt i Vild med dans eller Bagedysten.  

Der er respekt for, at nogen gerne vil slappe af med fødderne oppe lige som alle andre mennesker. 

Hans spurgte, om ikke en del aktiviteter er koblet til specifikke medarbejdere, og Kit svarede til dels 

jo, men at det kan løses med ”vikar”, hvis tingene forberedes grundigt, og at der er tre 

medarbejdere, der har ansvar for at sikre at tingene gennemføres. 

Katja spurgte, om de tre så virkelig kan sikre, at aktiviteter gennemføres selv ved sygdom. Kit 

svarede ja, de er netop udpeget til at sikre at tingene altid bliver til noget.  
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Mitzi spurgte, hvor mange af de 29 beboere, der deltager, og Kit svarede, at det er meget forskelligt 

afhængigt af aktivitet. 

Mitzi spurgte videre, hvordan det sikres, at beboerne får den nødvendige motion, og Kit svarede, at 

der fx laves gymnastik på forskellige niveauer, herunder fx stolegymnastik.  

Hans spurgte begge forstandere, om der evt. kunne tilføres inspiration udefra. Johannes svarede, at 

der på Skelvej og Callisensvej kommer mange gode ideer fra borgerne selv. Derudover er det også 

et tema i ledernetværket, og der hentes inspiration via KL og i nyhedsbreve fra SL.  

Kit svarede ift. Østerled, at de yngre borgere har ført nye aktiviteter til fx basket, en bouncer til 

fodbold og stangtennis også for køreslotsbrugere.  

Mitzi spurgte, om der kunne hentes endnu mere inspiration udefra især ift. til de svageste, som ikke 

kommer med ideer selv. Kunne man evt. samarbejde med en aftenskole eller andre udefra, som 

kunne komme og lave en aktivitet fx i 10 uger. Kit svarede, at det ville man gerne indgå i, og at man 

allerede havde overvejelser om en mavedanser.  

Hans takkede for orienteringen.  

4. Høring vedr. ledsageordning og støtteydelser herunder afløsning/aflastning samt 
særforanstaltninger/projektydelser 
Winnie, som er udbudskonsulent i Indkøb, forklarede ift. genudbud af ledsageordning mv., at det 

tidligere Spar 5 nu er gået sammen med yderligere to kommuner i et nyt større indkøbsfælleskab 

med henblik på at få endnu bedre priser. Kvalitetsstandarderne er nu i høring i alle 7 kommuner. 

Hans ønskede, at der skulle medtages noget, som kan sikre borgere med parfumeallergi ol. ift. 

hjemmehjælp, og Winnie svarede, at det godt kan blive indarbejdet. 

Hans spurgte, om ledsagelse skal være i min. 3 timer ad gangen, og Winnie svarede, at det nu er sat 

ned til min. 2 timer ad gangen i enighed mellem de 7 kommuner. 

Jesper spurgte, om det er forventningen, at det større volumen med flere kommuner kan føre til 

lavere priser, og Winnie svarede, at det netop er hensigten med de udvidede samarbejde, at man 

som en større spiller kan opnå bedre priser med fastholdt kvalitet i ydelserne. 

Rådet besluttede, at der ikke er behov for et separat høringssvar, men at dette referat af mødet kan 

udgøre høringssvaret  

5. Orientering fra formanden 
Ift. nyindretning af Borgerservice har formandskabet modtaget en sen, men glædelig, henvendelse 

med præsentation af facts om nyindretning. Hans kom med lidt input på det første besøg, og der 

blev som følge heraf inviteret til møde igen næste dag om tilgængelighed, og der skal være nyt 

møde med drøftelse af tilgængelighedsspørgsmål den 9/1/2024. Herefter redegør Hans nærmere på 

mødet i januar. 

Katja spurgte, om Hans kunne komme med eksempler på, hvad der havde være drøftet, og Hans 

svarede, at man fx havde bedt de seende om at prøve at stå med ryggen til skærmen, så man kun 

kunne høre, hvad den syntetiske tale sagde, hvilket havde gjort det noget sværere at (navigere) 

forstå budskabet, når man ikke samtidig kunne se skærmen. Der var også blevet talt om at reducere 

antallet af ”signaler” ved indgangen og at introducere en tilkaldeknap, som man kan aktivere, hvis 

man har brug for vejledning eller hjælp, samt om etablering af teleslynge ved en af arbejdspladserne 
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Michael fortalte, at Lyngby Kommune netop har uddelt en pris til opfinderen af en app, man kan 

benytte til at tilkendegive, at man har behov for særlig opmærksomhed, så man bedre kan blive 

mødt, som den man er. Den kræver dog en smartphone. 

Jesper fortalte, at det inden længe bliver sådan, at alle kan få en personlig AI assistent.  

Hans fortalte om appen ’Be My Eyes’. 

Hans fortalte afslutningsvis, at han og Katja har lavet et nyt udkast til forretningsorden, som vil 

komme på mødet til januar. 

6. Orientering og spørgsmål fra DH Gentofte 
Ingen punkter. 

7. Orientering fra KB medlemmer 
Ingen punkter. 

8. Orientering fra forvaltningen 
Christian fortalte, at han er ved at lægge sidste hånd på oplæg til Handleplan 2024, som vil blive 

udsendt til rådet på torsdag. 

9. Eventuelt 
Ingen punkter. 
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